FLETË VLERËSIM
PËR PROPOZIM PROJEKT

TITULLI I PROJEKTIT:

HULUMTUESI KRYESOR:
INSTITUCIONI:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. Niveli i përparësisë për financimin e projektit gjithsej: 15 pikë Gjithsej pikë - pika 1.1 -1.3
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	1.1. Kontributi i projektit në thellimin dhe zgjerimin e njohurive shkencore
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2. Rëndësia e projektit (resurset laboratorike) në fushën shkencore të veprimit
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3. Qëllimet e përpunuara detajisht dhe aktivitete të projektit me indikator të qartë dhe të matëshëm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. Burimet njerëzore dhe kompetenca dhe struktura e ekipit kërkimor të burimeve laboratorike
Pikët gjithsej 15 pikë - pika 2.1 -2.3
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	2.1. Përfshirja e burimeve njerëzore në aktivitetet që lidhen me resurset laboratorike
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2. Kompetenca e ekipit kërkimor të përfshirë në projekt dhe portofolio kërkimor e kërkuesve
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3. Numri i personave të përfshirë në ekipin kërkimor, duke llogaritur edhe udhëheqësin  e projektit dhe përfshirjen e kërkuesve të rinj
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. Potenciali i projektit për aplikim praktik dhe qasja e infrastrukturës laboratorike në vend Gjithsej  pikët 15 pikë - pika 3.1 -3.3
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	3.1. Saktësia në arritjen e rezultateve të pritura dhe mundësitë për aplikimin e rezultateve në  kornizë në reale kohore
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2. Potenciali i projektit për sigurimin e shërbimeve të kërkimore shkencore të serviseve për ekonominë, institucionet publike dhe organet shtetërore, institucionet e tjera, subjektet juridike dhe personat fizik.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.3. Potenciali i projektit për disponueshmërinë e infrastrukturës laboratorike për kërkuesit e jashtëm, kërkuesit e rinj dhe qasja për qëllime edukative
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. Potenciali i projektit për njohjen e infrastrukturës laboratorike dhe ndikimit shkencor në nivel ndërkombëtar Gjithsej pikët15 pikë - pika 4.1 -4.3
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	4.1. Potenciali i projektit për bashkëpunim me institucionet kërkimore në nivel ndërkombëtar
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2. Potenciali i projektit për projekte kërkimore ndërkombëtare, partneritete ose marrëveshje
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.3. Potenciali i projektit për integrim në infrastruktura kërkimore  ndërkombëtare ose pan-evropiane
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. Financimi i projektit ****Gjithsej  Pikët 15 pikë - pika 5.1 -5.3
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	5.1.Pjesmarja personale për financimin e projektit e shprehur si përqindje e vlerës totale të projektit
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.2. Burime të tjera të mjeteve për financimit të projektit (donacion, etj.) Të shprehura si përqindje e vlerës totale të projektit
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.3. Plan financiar i përpunuar detajisht për mjetet e nevojshme për realizimin e projektit dhe arsyetimi dhe realiteti  i shpenzimeve  në planin financiar të propozuar të nevojshëm për realizimin e projektit
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	7.  cilësia e aplikimit (përfshirja dhe plotësia, thelbi, detajet, saktësia dhe qartësia)
Pikët Gjithsej–10 **
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	8. Plani ideor për menaxhimin me resurset laboratorike (formalizimi, organizimi dhe qëndrueshmëria afatgjatë e përdorimit të infrastrukturës laboratorike) Pikët gjitsej -15 ***
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




EMRI DHE MBIEMRI I RECENZENTIT		NËNSHKRIMI              DATA

-----------------------------------------------                        --------------                 ----------------


* Mendimi i recenzentit në formë të klasifikuar nga 1 (pamjaftueshëm) në 5
(shkëlqyeshëm) shkruhet me shenjë të vetme në fushën e duhur për nota për secilën pyetje veç e veç.
** Mendimi i recenzentit në formë të klasifikuar nga 1 (pamjaftueshëm) në 10
(shkëlqyeshëm) shkruhet me shenjë të vetme në fushën e duhur për nota për secilën pyetje veç e veç.
***Mendimi i recenzentit në formë të klasifikuar nga 1 (pamjaftueshëm) në 15
(shkëlqyeshëm) shkruhet me shenjë të vetme në fushën e duhur për nota për secilën pyetje veç e veç.

**** Recenzenti nuk jep një vlerësim për pikat 5.1 dhe 5.2 për projektet e linjës 1 dhe 2

[bookmark: _GoBack]Recenzenti dorëzon edhe mendim tekstual për projekt propozimin e recenzuar 



